
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
«4Ò» 2йЦр. м-Київ №

Про затвердження 
програми незалежного тестування 
фахових знань та вмінь 
учителів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти

Відповідно до частини третьої статті 51 Закону України «Про освіту», 
пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із 
змінами), Положення про сертифікацію педагогічних працівників, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року 
№ 1190 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 
року № 1094), пункту 5 Положення про Український центр оцінювання якості 
освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 
2005 року № 1312 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 
серпня 2018 року № 624), ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений 
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України 
від 14 березня 2022 року № 133/2022 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затверджений Законом України від 15 березня 2022 року 
№2119-ІХ,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити програму незалежного тестування фахових знань та вмінь 
учителів початкових класів закладів загальної середньої освіти (далі - Програма), 
що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Бойко В.) під час 
розроблення та укладання тестів для оцінювання фахових знань та умінь 



 

 

2

учителів початкових класів при проведенні сертифікації забезпечити 
відповідність тестових завдань змісту Програми.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Рогову В.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ


